[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 июня 2017 г.

	№
	2552

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                     15 марта 2017 г. № 526 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате содержания, текущего ремонта объектов внешнего благоустройства, расположенных в границах МОГО «Ухта» и переданных из казны МОГО «Ухта» в оперативное управление»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 06.09. 2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                    15  марта  2017  г.   №  526   «Об утверждении Порядка предоставления   субсидий
2

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате содержания, текущего ремонта объектов внешнего благоустройства, расположенных в границах МОГО «Ухта» и переданных из казны МОГО «Ухта» в оперативное управление» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, возникающих в результате содержания, текущего ремонта объектов внешнего благоустройства, расположенных в границах МОГО «Ухта» и переданных из казны МОГО «Ухта» в оперативное управление» пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидий» изложить в следующей редакции:

«1.2. В рамках настоящего Порядка предоставление субсидий осуществляется по следующим объектам, находящимся в муниципальной собственности:

- автомобильные дороги общего пользования местного значения;

- улично-дорожная сеть;

- дорожные знаки;

- остановочные павильоны, урны, скамейки (малые архитектурные формы);

- гидротехнические сооружения;

- ливневая канализация, открытые водоотводные канавы и подпорные стены;

- светофорные объекты;

- детские и спортивные площадки;

- лестницы и пешеходные мосты;

- ухтинский городской полигон твердых бытовых отходов;

- ухтинская свалка твердых бытовых отходов;

- полигон строительного мусора;

- площадка для складирования снега;

- нежилое здание - склад комплектации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов